
Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 2i marzo 2013)

OGGETTO: L.r. n. 4/2003 - Rila scio autorizzazione all 'esercizio, a seguito di ampliamento
funzionale, per il presidio sanitario accreditato denominato "Centro Diagnostico Giardinetti s.r.l." ,
gestito dalla Società Centro Diagnostico Giardinetti s.r.l. (P. IVA 05896291001), con sede legale e
ope rativa in Via Carlo Santarelli n. 98 - 00133 Roma.

IL PRESIDENTE IN QUALITÀ DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTI, quanto alla determinazione dell'attri buz ione e della com petenza a provvedere:

lo Statuto de lla Reg ione Laz io;
la Legge Regionale 18 febbra io 2002 , n. 6 e successive mod ificazioni ed integrazion i;
il Rego lamento Regionale n. I del 6 settembre 2002, concernente l'organizzazione deg li
uffic i e dei serv izi della Giunta Regiona le e ss.mm.ii.;
la Deliberaz ione del Consig lio dei Ministri de l 21 marzo 20 13, con la quale il Presidente
della Regione Laz io, Dott. Nicola Zingaretti, è stato nominato Commissario ad Acta per la
realizzazione degli ob iettivi di risanamento finanziario prev isti nel piano di rientro dai
disavanzi regionali nel settore sanitario;
la de libera del Consiglio dei Ministri del IOdicembre 2014 , con la quale l'Arch. Giovanni
Bisson i è stato nom inato Subcommissario per l'attuazione del Piano di Rientro dai disavanzi
del SSR della Regione Lazio , con il compito di affiancare il Commissario ad Acta nella
predisposizione dei provvedimenti da assumere in esecuzione dell'incarico commissariale, ai
sensi della deliberazione del Consiglio dei Ministri del21 marzo 2013;
la Deliberazione di Giunta Regionale n. 530 del8 ottobre 2015 , concernente: "Modifica della
de liberazione di Giunta regionale n. 489 del 17 settembre 20 15 e del relativo regolamento
allegato, nonché dell'allegato B del rego lamento regionale 6 settembre 2002, n. I
(Regol amento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale) e successive
modific azioni ";
la Deliberazione di Giunta Regionale n. 721 del 14 dicembre 2015 , concernente: "Modifica
del regolamento regionale 6 settembre 2002 , n. l (Regolamento di organizzazione degli
uffici e de i servizi della Giunta regionale) e successive modificazioni nonché del relativo
allegato B";

VISTI , quanto all'indiv iduazione della normativa primaria statale e regionale, dei regolamenti
regionali, degl i atti amm inistrat ivi generali, di pianificazione e programmazione ratione materiae
applicab ili:

il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii. , recante : "Riordino della
discipl ina in materia sanitaria, a norma dell'art. I de lla Legge 23.10.92, n. 42 1";
la Del iberazi one di Giunta Reg iona le n. 66 del 12 febbraio 2007 , concernente:
"Approvazione del Piano di Rientro per la sotto scrizione dell'Accordo tra Stato e Regione
Lazio ai sensi de ll'art. I, comma 180, della Legge 31 1/2004";
la Deliberazione di Giunta Regionale n. 149 de l 6 marzo 2007 avente ad oggetto: "Presa
d'atto dell'Accordo Stato-Regione Lazio ai sensi de ll'art. I , comma 180, della Legge n.
311 /2004, sottoscritto il 28 febbraio 2007. Approvazione del Piano di Rientro";
il nuovo Patto per la Salute sancito dalla Co nferenza Stato-Regioni e Provincie Autonome di
Trento e Bolzano del 3 dicembre 2009;
l'art. l, comma 796 , lett. s) e lett. t), legge 27 dicembre 2006, n. 296 e ss.mm.ii.;

Pagina 216q



Segue decreto n. _

IL PRESID ENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

il Decreto del Commissario ad Acta n. U0087 del 18.12.2009 avente ad oggetto:
"Approvazione Piano Sanitario Regiona le (PSR) 20 I0- 20 12";
la Legge Regionale lO Agosto 20 lO, n. 3, recante : "Assestamento del bilanci o annuale e
pluriennale 20 l0-20 12 della Regione Lazio", art. I , commi dal 18 al 26, e ss.mm.ii .;
il Decreto del Commi ssario ad Acta n. UOO I7/2010 , avente ad oggetto: "Atto ricognitivo di
cui al Decreto Commissariale n. U0096/2009. Piano dei fabbisogni assistenz iali per la
Regione Lazio ai sensi dell'art. 2, comma I, lettoa, numero I) della L.R. n. 4/2003 ";
il Decreto del Comm issario ad Acta n. U0090 del IO novembre 2010, avente ad oggetto:
"Approvazione di: "Requisiti minimi autor izzativi per l'esercizio delle att ività sanitarie e
socio-san itarie" (AlI. I), "Requisiti ulter iori per l' accreditamento" (AlI. 2), "Sistema
Informat ivo per le Autor izzaz ioni e gli Accre ditament i delle Strutture Sanitarie (SAASS) ­
Manuale d'uso" (AlI. 3). Adozione dei provvedimenti finalizzat i alla cessazione deg li
accreditamenti provv isori e avv io del procedimento di accred itamento definitivo ai sensi
dell' art. I , commi da 18 a 26 (Dispo sizioni per l' accreditamento istituzionale definitivo delle
strutture sanitarie e socio-sanitarie priva te), Legge Regiona le lOAgos to 2010, n. 3;
l'art. 2, commi da I3 a 17, della Legge Reg ionale 24 dicembre 20 10, n. 9 "Disposizioni
collegate alla legge finanziaria regionale per l'esercizio 201 I (art . 12, comma I, L. R. 20
novembre 200 I, n. 25)";
la Legge Regionale 13 agosto 20 I I, n. 12, avente ad oggetto: "Dispos izioni collegate alla
Legge di assestamento del bilancio 201 1-2013", art.!, commi 123-125;
il Decreto del Comm issario ad Acta n. UO I09 del 31 dicembre 20 IOavente ad oggetto: "Atto
ricognitivo ex art. l , comma 22, Legge Regionale IO Agosto 2010 , n. 3 e ss.mm .ii.";
il Decreto del Commissario ad Acta n. U0007 del 3 febbraio 2011 , avente ad oggetto :
"Legge Regionale 24 dicembre 2010 , n. 9, art. 2, comma 14. Termini e modalità per la
presentazione della documentazione atte stante il possesso dei requisiti ai fini del
procedimento di accreditamento istituzionale definitivo";

VISTA, in particolare, la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4 "Norme in materia di autorizzazione
alla realizzazio ne di strutture e all'esercizio di attività sanitarie e socio - sanitarie, di accred itamento
istituzionale e di accordi contrattuali", e ss.mm.ii.;

VISTO , in partico lare, il Regolamento Regionale 26 genna io 2007 , n. 2 "Disposizioni relative alla
verifica di compat ibilità e al rilascio dell'autor izzazione all 'esercizio, in attuazione dell'art. 5,
comma 1, lett. b), della legge regionale 3 marzo 2003, n.4 (norme in materia di autorizzazione alla
realizzaz ione di strutture e all'eserc izio di attività sanitarie e socio sanitar ie, di accreditamento
istituzionale e di accordi contrattuali) e ss. mm. ii;

VISTO il DCA n. UOOl24 del 16/07/20 12, recante: "Provvedimento di confe rma dell 'autorizzazione
ali 'esercizio e rilascio dell 'accreditamento istituzionale definitivo in favore del presidio sanitario
denominato "Centro Diagnostico Giardinetti s.r.l. ", gestito dalla Centro Diagnostico Giardinetti
s.r.l. (P. 1VA 05896291001), con sede in Via Carlo Santarelli n. 98 - 00133 Roma";

VISTE la nota del legale rapprese ntante p.t. della Società "Centro Diagnostico Giardinett i s.r.l." ,
Sig.ra Maura Barbarossa, acquisita al prot. reg. con il n. 337540 del 22/06/2015 , nonché la
successiva nota di integrazione, acquisita al prot. reg . con il n. 422968 de l 03/08/20 I5, con le qual i è
stata richiesta l'autorizzazione all 'esercizio per variazione delle attività sanitarie (in assenza di
interventi di cara ttere edi lizio o impianti stico), con aggiunta delle branc he in regime esclusivamente
privat istico di:

Pagina 3/61



Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 2] marzo 2013)

Allergologia, Angiologia, Cardiologia, Dermatologia, Endocrinologia, Gastroenterologia,
Ginecologia, Oculistica, Otorinolaringoiatria, Urologia

in favore del presidio sanitario denominato "Centro Diagnostico Giardinetti s.r.l.", con sede legale e
operativa in Via Carlo Santarelli n. 98 - 00133 Roma, già autorizzato e accreditato per l'attività di
"Laboratorio Analisi Generale di Base", gestito dalla Società "Centro Diagnostico Giardinetti s.r.l."
(P. IVA05896291001), il cui legale rappresentante p.t. è la Sig.ra Maura Barbarossa, nata a Roma il
14/0111946;

VISTA la richiesta inoltrata dall ' Area Autor izzaz ione e Accreditamento - Completamento
adempimenti l. 12/2011, con nota prot. reg. n. 493106 del 16/09/2015, nei confronti della Asl Rm/B
- Dipartimento di Prevenzione, di effettuazione della verifica di cui all 'art. 7 della I.r. n. 4/2003 ed
all'art. 9 del r.r. n. 2/2007 a seguito di var iazione di attività san itarie;

VISTA la nota a firma del Commissario Straordinario della ASL Roma 2, prot. n. 12675 del
16/02/2016, acquisita al prot. reg. con il n. 116235 del 03/03/2016, con la quale si trasmette parere
favorevole, a firma del Direttore del Dipartimento di Prevenzione della ASL RmIB, prot. n. 10446
del 09/02/2016, per il rilascio dell'autorizzazione all'esercizio per ampliamento funzionale con
aggiunta delle branche , in esclusivo regime privatistico, di:

Allergologia, Angiologia, Card iologia, Dermatologia, Endocrinologia, Gastroenterologia,
Ginecologia, Oculi stica, Otorinolaringoiatria, Urologia

in favore del presidio sanitario denominato "Centro Diagnostico Giardinetti s.r.l.", con sede legale e
operativa in Via Carlo Santarelli n. 98 - 00133 Roma , già autorizzato e accreditato per l'attività di
"Laboratorio Analisi Generale di Base", gestito dalla Società "Centro Diagnostico Giardinetti s.r.l."
(P. IVA05896291001), il cui legale rappresentante p.t. è la Sig.ra Maura Barbarossa, nata a Roma il
14/0111 946;

VISTO che tutta la documentazione sopra citata risulta agli atti della Direzione Regionale Salute e
Politiche Sociali;

RITENUTO, quindi , di dover provvedere al rilascio per il presidio sanitario denominato "Centro
Diagnostico Giardinetti s.r.l." , con sede legale e operativa in Via Carlo Santarelli n. 98 - 00133
Roma, gestito dalla Società "Centro Diagnostico Giardinetti s.r.l." (P. IVA 0589629100 l), il cui
legale rapp.te p.t. la Sig.ra Maura Barbarossa, nata a Roma il 14/0111946, già autorizzato e
accreditato per l'attività di "Laboratorio Analisi Generale di Base", dell'autorizzazione all 'esercizio
per ampliamento funzionale con aggiunta delle branche, in esclusivo regime privatistico, di:

Allergologia , Angiologia, Cardiologia, Dermatologia, Endocrinologia, Gastroentero logia,
Ginecologia , Oculistica, Otorinolaringoiatria, Urologia

con la conseguenza che, per effetto del presente Decreto, il presidio sanitario denominato "Centro
Diagnostico Giardinetti s.r.l.", con sede legale e operativa in Via Carlo Santarelli n. 98 - 00133
Roma, gestito dalla Società "Centro Diagnostico Giardinetti s.r.l." (P. IVA 05896291001), il cui
legale rapp.te p.t. la Sig.ra Maura Barbarossa, nata a Roma il 14/0111946 , risulta complessivamente
autorizzato per le attività di :

- Laboratorio Analisi General e di Base

Pagina 4 16 ~



Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

Ambulatorio Poli speciali stico per le seg uenti branche: Allergologia, Angiologi a,
Cardiologia, Dermatologia, Endocrinolog ia, Gastroenterologia, Ginec ologia, Ocul istica,
Otorinolaringoiatria , Urologia

e accreditato per le attività di: "Laboratorio Analisi Generale di Base";

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa, che si intend ono integralmente riportate:

• di rilasciare per il presidio sanitario denominato "Centro Diagnostico Giardinetti s.r.l.", con
sede legale e operativa in Via Carlo Santarelli n. 98 - 00133 Roma , gestito dalla Società "Centro
Diagnostico Giardinetti s.r.l." (P. IVA 0589629100 l ), il cui legale rapp.te p.t. la Sig.ra Maura
Barbarossa, nata a Roma il 14/01/1946, già autorizzato e accreditato per l'attività di " Laborator io
Anali si Generale di Base", l'autorizzazione all 'esercizio per ampliamento funzionale con aggiunta
delle branche, in esclusivo regime privatistico, di:

Allergologia , Angi ologia, Cardiologia, Dermatologia, Endocrinologia, Gastro enterologia,
Ginecologi a, Oculi stica, Otorinolaringoiatria, Urologia

con la conseguenza che, per effetto del presente Decreto, il presidio sanitario denominato "Centro
Diagnostico Giardinetti s.r.l.", con sede legale e operativa in Via Carlo Santarelli n. 98 - 00133
Roma , gestito dalla Società "Centro Diagnostico Giardinetti s.r.l." (P. IVA 0589629100 I), il cui
legale rapp.te p.t. la Sig.ra Maura Barbarossa, nata a Roma il 14/01/1946, risulta complessivamente
autorizzato per le att ività di :

- Laboratorio Analisi Generale di Base
Ambulatorio Polispecialistico per le seguenti branche: Allergologia, Angiologia,
Cardiologia, Dermatologia, Endocrinologia, Gastroenterologia, Ginecologia, Oculi stica,
Otorinol aringoiatria, Urologia

e accreditato per le attività di: " Laboratorio Anali si Generale di Base";
• di prendere atto che la Direzione Sanitaria è affidata al Dott. Salvatore Imperio, nato a
Terranova di Pollino (PZ) il 13/09/1962, laureato in Medicina e Chirurgia, specializzato in
Biochimica Clinica, iscr itto all'Ordine dei Medici-Chirurghi e degli Odontoiatri di Roma al n.
49063;
• di notificare il presente Decreto a mezzo PEC al legale rappresentante p.t. della Socie tà
Centro Diagnostico Giard inetti s.r.l., con sede legal e in Via Carl o Santarelli n. 98 - 00133 Roma,
all 'indirizzo cdiagnost icog iardineni@legalmail.it , al Municipio Roma VI ed alla Asl Roma 2 (g ià
RmlB );
• di stabilire che il presente provvedimento sarà disponibil e sul sito \Vww.regione .lazio.it nella
sezione "Argomenti - Sanità".

Pagina 5/6 1



Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

Si individua nell 'Azienda Sanitaria Locale competente per territori o l'ente preposto alla vigilanza
sulla persistenza dei requisit i autorizzativi e delle condizioni in base alle quali viene rilasciato il
presente Decreto.

Si richiama l' obbligo di effettuare le comun icazioni circa le variazioni della tipologia della struttura,
del titolare della gestione, del Direttore Sanitario, nonché dei locali per ampliamento, trasformazione
o trasferimento, ovvero circa le variazioni della tipologia delle prestazioni, le quali dovranno essere
preventivamente autorizzate da lla Regione.

La struttura, relativamente all 'autorizzazione , è tenuta al rispetto delle disposizioni di cui al capo IV
del r.r. n. 2/2007 e s.m.i.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

(

~l~i~~

Pagina 6/6 q




